
回 覧 
         

水社協第  266 号 

令和 8 年 2 月 10 日 

村 民 各 位 

社会福祉法人水上村社会福祉協議会 

会長  中嶽  弘継 

「ひとり金婚のつどい」開催について 

立春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。また、日頃から本会の 

各種事業には格別のご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、水上村社会福祉協議会では、一人で金婚を迎えられる方々に対し、「ひとり金婚のつどい」 

の開催を計画しております。 

つきましては、下記内容をご確認いただき、該当される方は、水上村社会福祉協議会までお知 

らせ下さい。 

記 

１．目的 

結婚され苦楽を共に分かち合いながら人生を過ごされたご夫婦が、不幸にもお一人になられ、 

結婚 50 年目を迎える節目の年に一人で金婚を迎えられた方々に対し、長年の労をねぎらい金 

婚をお祝いすることを目的として実施する。 
 

２．対象者 

①昭和 49 年以前にご結婚され、その後、旦那様もしくは奥様を亡くされた方で、過去に水上 

村からの金婚記念品を受け取っておらず、水上村で開催の金婚式及び「ひとり金婚のつどい」

に参加したことのない方。 

※ご結婚後、50 年以上経過されておられる方は、全て該当者となります。 

 ②昭和 50 年 1 月 1 日から 12 月 31 日までに結婚され、その後旦那様もしくは奥様を亡くさ 

れた方。 

 ③①又は②に該当する方で、「ひとり金婚のつどい」を開催した場合、参加できる方。 

（※送迎いたします) 
 

３．開催日程  

 ①式典日時：令和８年 3 月 18 日（水）午前 11 時より  ②場所：水上村石倉交流施設 

  ※式典の前に、人吉球磨ひな祭りイベントの見学を予定しております。 
 

４．参加申込み 

令和８年 2 月 2７日（金）までに水上村社会福祉協議会までお申し込みください。 

               お申込み先：水上村社会福祉協議会 0966-44-0782 


